
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Vladislav Braha 

Název práce: Systémové pojetí migrace 

Autor posudku: doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem práce bylo představit problematiku migrace z pohledu systémové 

dynamiky. Konkrétně se práce závěrem zabývá migrací do ČR a následným vývojem plateb za 

zdravotní péči.  

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☒ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Občasné překlepy, chybějící slova a vyšší míra abstrakce modelu snižují úroveň aktuálního a 
zajímavého tématu práce.  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce se primárně zaměřuje na migraci, její dělení, příčiny lokalizace a hlavní migrační cesty. Dále 
předkládá shrnutí aktuálních informací o populačním vývoji, vzdělanosti a kvalifikaci a cílových 
destinacích žadatelů o azyl.  
Jako nástroj pro praktickou část práce byla zvolena Stella modelující systémovou dynamiku. Kapitoly 
4 a 5 se tedy věnují představení tohoto přístupu a jeho základní archetypy.  
 
Praktická část této bakalářské práce se pak zaměřuje na modelování migrací v ČR. Pro vytvoření 
modelu bylo třeba analyzovat populační vývoj České republiky, vývoj počtu cizinců v ČR. Z těchto 
dvou základních hladin pak byla vytvořena třetí hladina obyvatel ČR bez cizinců. Tato hladina je i 



 
 

v tomto základním modelovacím přístupu zajímavým výsledkem, protože ČSÚ uvádí ve svých 
výstupech nerozdělený populační vývoj pro ČR. Bude-li student v diplomové práci pokračovat 
v aktuálním tématu a bude-li tato hladina rozpracována do věkových kohort, bude významným a 
prospěšným submodelem.  Poslední hladina plateb za ošetření cizinců pak uzavírá téma migrace do 
kauzálního spojení. 
Autor provedl porovnání získaných výsledků a uvádí že jím nasimulované hodnoty jsou v množině 
možných vývojů projekce ČSÚ. 
 
I přes výpadek vedoucí práce v důležitých měsících před dokončením práce, autor prokázal 
samostatnost při zaměření cíle, aplikovatelnost získaných znalostí, zvládnutí práce se zahraničními a 
mnohdy mimooborovými zdroji a hlavně odvahu a výdrž při zpracovávání tohoto nelehkého tématu.  

Otázky k obhajobě: 

Co byste vyzdvihl jako nejobtížnější při zpracovávání práce? 
Který zahraniční zdroj byl pro vás nejpřínosnější ?  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B - výborně-velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   17. května 2017 

  

  
 podpis  
 


	Posudek vedoucího bakalářské práce
	Dílčí připomínky a náměty:
	Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:
	Otázky k obhajobě:
	Práci doporučuji k obhajobě.
	Navržená výsledná známka:  B - výborně-velmi dobře
	podpis


